
2/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=497744&tipo=t 1/5

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2014 (SRP)

Às 09:44 horas do dia 02 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 1793, Pregão nº 00027/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Carimbo autoentintado novo, em material plástico resistente de primeiro uso,
com janela de visualização na parte superior, com almofada de tinta monocromática na cor preta ou na cor
vermelha, placa de texto formato retangular na medida aprox. de 14 x 38 mm, texto da placa de borracha a
confeccionar conforme necessidade do Coren-SP.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 14,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,6300 e a
quantidade de 400 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 6,6300

Homologado
02/09/2014
09:44:35

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Carimbo autoentintado novo, em material plástico resistente de primeiro uso,
com janela de visualização na parte superior, com almofada de tinta monocromática na cor preta, placa de
texto formato retangular na medida aprox. de 40 x 60 mm, texto da placa de borracha a confeccionar
conforme necessidade do Coren-SP.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 32,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 12,0000



2/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=497744&tipo=t 2/5

Homologado
02/09/2014
09:44:35

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 3

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Carimbo autoentintado novo, em material plástico resistente de primeiro uso,
com janela de visualização na parte superior, com almofada de tinta monocromática na cor preta, placa de
texto formato quadrado na medida aprox. de 24 x 24 mm, texto da placa de borracha a confeccionar
conforme necessidade do Coren-SP.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 25,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 50 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 15,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Carimbo autoentintado novo, em material plástico resistente de primeiro uso,
com janela de visualização na parte superior, com almofada de tinta monocromática na cor preta, placa de
texto formato retangular na medida aprox. de 18 x 47 mm, texto da placa de borracha a confeccionar
conforme necessidade do Coren-SP.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 21,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 9,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 5

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Almofada de tinta de substituição para carimbo autoentintado, espuma
monocromática para tinta preta ou vermelha (conforme necessidade do Coren-SP), na medida de 14 x 38
mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 9,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$



2/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=497744&tipo=t 3/5

9,0000 , com valor negociado a R$ 8,0000 e a quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIPLAC COMERCIO
DE PLACAS E CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 54.472.097/0001-

64, Melhor lance: R$ 9,0000, Valor Negociado: R$ 8,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 6

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Almofada de tinta de substituição para carimbo autoentintado, espuma
monocromática para tinta preta, na medida de 40 x 60 mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 15,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a
quantidade de 50 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 7,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 7

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Almofada de tinta de substituição para carimbo autoentintado, espuma
monocromática para tinta preta, na medida de 24 x 24 mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 12,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,1000 e a
quantidade de 50 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 6,1000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 8

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Almofada de tinta de substituição para carimbo autoentintado, espuma
monocromática para tinta preta, na medida de 18 x 47 mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não



2/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=497744&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 8,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,8200 e a
quantidade de 50 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 6,8200

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 9

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Carimbo tipo numerador automático, em material corpo metal, base metal
niquelado e cabo plástico, medidas aproximadas retangulares de 57 x 38 mm, com mola de 06 (seis)
algarismos, sem placa de texto.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 121,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 43,0000 e a
quantidade de 40 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 43,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 10

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Carimbo autoentintado tipo datador, em material plástico resistente de primeiro
uso, com janela de visualização na parte superior, com almofada de tinta monocromática na cor preta,
caracteres com altura aprox. de 04 mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 33,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a
quantidade de 40 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 16,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:36

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA



2/9/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=497744&tipo=t 5/5

Item: 11

Descrição: CARIMBO

Descrição Complementar: Borracha com texto confeccionado sob encomenda para carimbo autoentintado,
tamanho 14 x 38 mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 12,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/09/2014
11:25:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART BRASIL

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.303.613/0001-09, Melhor
lance: R$ 4,0000

Homologado
02/09/2014
09:44:37

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Fim do documento


